КОНТРАКТ №  _____
купли-продажи
г. Тирасполь    		                                                                                     «___» __________ 2021г.

_________ «__________________», именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице _____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Открытое акционерное общество «Тирнистром», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Гуцуяк Владимира Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно по тексту именуемые Сторона/Стороны заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. Предмет Контракта
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество, наименование, количество и стоимость которого определяется спецификациями (Приложение № 1), которые являются неотъемлемой частью настоящего Контракта (далее по тексту – «Товар»), а Покупатель обязуется принять товар в соответствии с актом приема-передачи и оплатить его стоимость по согласованным настоящим Контрактам ценам и в порядке, установленном настоящим Контрактом.
1.2. Продавец обязан передать Покупателю следующие документы на товар:
- товарно-транспортные накладные;
- сертификаты качества и соответствия;
- иные документы, необходимые для использования товара по его прямому назначению.
2. Сумма Контракта и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость товара, порядок и сроки оплаты по настоящему Контракту определяются в спецификациях.
2.2. Оплата осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поставки Товара путем перечисления Покупателем денежных средств на счет Продавца, указанный в разделе 9 настоящего Контракта.
3. Передача товара
3.1. Порядок передачи товара Покупателю указывается в Спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего Контракта.
3.2. Переход права собственности и рисков случайной гибели происходит в момент фактической передачи товара от Продавца к Покупателю, то есть в момент подписания акта приемки-передачи товара обеими сторонами.
3.3. Покупатель обязан обеспечить надлежащую приемку товаров в месте его передачи. Под надлежащей приемкой понимается приемка товара по количеству и качеству. Товар должен быть упакован Продавцом таким образом, чтобы избежать его порчи, повреждения или уничтожения, а также что бы имелась возможность его идентифицировать как товар, передаваемый в рамках настоящего Контракта.
3.4. В случае выявления любых недостатков в качестве товара (или его части), Продавец обязуется за свой счет произвести замену некачественного товара в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты, получения от Покупателя соответствующего письменного требования. Требование Покупателя должно быть сопровождено актом, подтверждающим выявленные недостатки. При этом в случае выявления дефектов, все расходы, связанные с экспертизой несет Продавец.
3.5. Покупатель обязан вернуть Продавцу некачественную часть товара, подлежащую замене, при этом все транспортные и иные расходы, связанные с заменой, несет Продавец.
3.6. При передаче Продавцом товаров в ассортименте, не соответствующем Контракту, Покупатель вправе отказаться от их принятия и оплаты, а если они оплачены, потребовать возврата уплаченных денежных сумм.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае нарушения Продавцом условий настоящего Контракта, Покупатель вправе требовать от Продавца уплаты пени в размере 0,1% от стоимости товара за каждый день просрочки.
4.2. В случае нарушения по вине Покупателя сроков оплаты стоимости товара, предусмотренных пунктом 2.1. настоящего Контракта, Продавец вправе требовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1% от стоимости товара за каждый день просрочки.
4.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Контрактом, ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством ПМР.
5. Срок действия, изменение и расторжение Контракта
5.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания и действует до _________________
5.2. Срок действия настоящего Контракта может быть продлен по соглашению сторон.
5.3. Условия настоящего Контракта могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным составлением письменного документа, подписанного уполномоченными представителями сторон, который будет являться неотъемлемой частью настоящего Контракта.
6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Контракта, будут разрешаться сторонами путем переговоров в соответствии с действующим законодательством ПМР.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их рассмотрение в Арбитражный суд ПМР.
6.3. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнения обязательств по Контракту в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.
7.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Контракту, должна своевременно, но не позднее 5 (пяти) календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.
8. Прочие условия
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту согласовываются сторонами и оформляются письменно в виде дополнительных соглашений к настоящему Контракту.
8.2. Настоящий Контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим на территории ПМР гражданским законодательством.
8.4. Расторжение настоящего Контракта может осуществляться по соглашению сторон при отсутствии взаимных претензий.
8.5. Настоящий Контракт, может быть расторгнут любой из сторон в одностороннем порядке в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения его условий другой стороной.
8.6. Сторона, расторгающая настоящий Контракт, обязана в письменном виде уведомить об этом другую сторону не позднее чем за месяц до даты его расторжения.
8.7. После подписания настоящего Контракта все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения по вопросам, так или иначе касающихся настоящего Контракта, теряют юридическую силу.
8.8. Гарантийные обязательства указываются в спецификациях к настоящему Контракту.
9. Реквизиты сторон
	Продавец

__________________
	Покупатель
ОАО «Тирнистром»
3300, г. Тирасполь, ул. Энергетиков, 97
ф.к. 0200012289
р/с 2212210001000731 КУБ 21
в ОАО Эксимбанк г. Тирасполь

Директор

___________________В.В. Гуцуляк

Согласовано:
Юрисконсульт 				___________________
Главный бухгалтер 				___________________
Лицо, ответственное за согласование 	___________________

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

к Контракту № _______ от _________ 2021 г.

г. Тирасполь								                            ___________ 2021 г.

1. Номенклатура, количество и цена товара:
	№
	Наименование
товара
	 Ед.
изм.
	Количество
	Цена
в рублях ПМР

Сумма
в рублях ПМР

	1

	Итого

2. [bookmark: _GoBack]Порядок поставки Товара:  _________________________________

	Продавец
.
	Покупатель
ОАО «Тирнистром»

Юридический адрес:
3300, г. Тирасполь, ул. Энергетиков, 97

Директор

_____________В.В. Гуцуляк

Согласовано:

Юрисконсульт 				___________________

Главный бухгалтер 				___________________

Лицо, ответственное за согласование 	___________________